МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23» г. ВОРКУТЫ

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]26.08.2020						                                                              № 218

О запрете на проведение массовых культурно-досуговых,
спортивных и иных мероприятий и нахождении посторонних лиц
на территории МОУ «СОШ № 23» г.Воркуты

Во исполнение п. 6. Указа Главы Республики Коми от 11.07.2020 № 74 «О внесении изменений в Указ Главы Республики Коми от 15 марта 2020 г. № 16 «О введении режима повышенной готовности» о запрете проведения мероприятий с массовым скоплением людей до 10.08.2020 г., Указа Главы Республики Коми от 29.06.2020г. № 66 «О внесении изменений в Указ Главы Республики Коми от 15 марта 2020 г. № 16 «О введении режима повышенной готовности» (п. 2 раздела IX Приложения № 3), исключающего проведение банкетов и иных культурно-массовых мероприятий в ресторанах, кафе, столовых и иных предприятиях общественного питания, в соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарноэпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 «Санитарноэпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» (Зарегистрирован 03.07.2020 № 58824) о запрете проведения массовых мероприятий с учащимися в образовательных организациях до 01.01.2021 г.
ПРИКАЗЬІВАЮ:
1. Запретить в период с 01.09.2020 по 31.12.2020 в МОУ «СОШ № 23» г.Воркуты проведение массовых культурных и спортивных, досуговых и иных мероприятий с участием различных групп обучающихся (классов, групп внеурочной деятельности, групп ДО), а также массовых мероприятий с привлечением лиц из иных организаций.
2. Запретить в период с 01.09.2020 по 31.12.2020 в МОУ «СОШ № 23» г.Воркуты нахождение посторонних лиц, родителей (законных представителей).
3. Довести классным руководителям 1-11 классов до родителей (законных представителей) классных коллективов информацию о запрете проведения любых культурно-массовых, досуговых, спортивных и иных мероприятий в помещениях МОУ «СОШ № 23» г.Воркуты посредством ГИС «Электронное образование», официального сайта образовательной организации, официальной группы VK, телефонной связи, различных мессенджеров.
4. Разместить настоящий приказ на главной странице официального сайта школы,
дополнительно в разделе «Режим функционирования школы с 1 сентября 2020» в срок не позднее 27.08.2020г.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора Газизулину Л.Р.

И.о.                                                                     л/п                                                 О.В. Губаева